
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2021

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para
fornecimento de cartuchos de fita magnética LTO8 e cartuchos de limpeza para drives de gravação de fita padrão
LTO.

Data de Abertura de Proposta: 17/06/2021 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 17/06/2021 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8503461-07.2021.8.06.0000.
 
1.   BRAZIL IT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
2.   LICITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP
3.   R P DE SOUSA INFORMATICA - ME
4.   FAGUNDES & FAGUNDES COMERCIO LTDA
5.   ALL SUPRIMENTOS EIRELI

LOTE II – Cota Reservada – Fita LTO-8 12TB/30TB com etiquetas e Fita de Limpeza LTO

Item Descrição Unidade Quant.
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

1
Fita LTO-8 12 TB/30TB com etiquetas
Marca Fujifilm
Modelo LTO8

Unidade 20 R$ 840,00 R$ 16.800,00

2
Fita de Limpeza LTO com etiquetas
Marca Fujifilm
Modelo LTO8

Unidade 2 R$ 300,00 R$ 600,00

TOTAL GLOBAL R$ 17.400,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

 BRAZIL IT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA EPP, vencedora do Lote  2 com o valor de  R$  17.400,00 (dezessete mil  e
quatrocentos reais).

Homologo  o  Lote  2 do  Pregão  Eletrônico  nº  12/2021  e  adjudico  o  seu  objeto  à  vencedora  BRAZIL  IT  SOLUCOES  EM
INFORMATICA LTDA EPP, que deve ser convocada para assinatura do Contrato.

Fortaleza, aos 01 de julho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2021-07-01T09:06:59-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2021-07-01T09:31:31-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2021-07-09T11:31:35-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




